PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДАМАСКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.01.2026

         №1

                                                       д.Дамаскино
О запрете проведения массовых купаний граждан в естественных и искусственных водоемах в период православного праздника «Крещение Господне» 2026 года

В соответствии с Федеральным Законом №33 от 20.03.2025 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в связи с отсутствием специально оборудованных мест для крещенских купаний (купелей),  в целях охраны жизни и здоровья граждан на водных объектах, расположенных на территории Дамаскинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области в период православного праздника «Крещение Господне» в 2026 году :

       1.Запретить проведение массовых купаний граждан в естественных и искусственных водоемах в период православного праздника «Крещение Господне» 2026 года на территории муниципального   образования Дамаскинское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
       3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Дамаскинское сельское поселение.
 Глава  администрации

Дамаскинского сельского поселения                                         Г.В.Гумарова